

Silvia und Heinz Steinmetz führen den Familienbetrieb gemeinsam bereits seit über 30 Jahren. Im Jahr 2008 entschied man sich zur Selbstvermarktung.

Unsere Rebfläche liegt an den Südhängen des Strombergs rund um den idyllischen Weinbauort Oberderdingen. Unser Sortiment besteht aus einem vielfältigen Angebot an Rot- und Weißweinen, sowie Sekt und Secco.

Bei der Bewirtschaftung unserer Weinberge achten wir besonders darauf, schonend mit der Umwelt und dem Erzeugnis umzugehen und setzen dabei auf eine hohe Qualität der Trauben und damit natürlich auch auf eine hohe Qualität des erzeugten Weines, gemäß dem Motto „mit Leidenschaft für den Wein“!



WEINBAU STEINMETZ

Aschingerstraße 12
75038 Oberderdingen

Telefon: 07045/3133
Mobil: 0151/28250468
Fax: 07045/202896

E-Mail: info@weinbau-steinmetz.de

www.weinbau-steinmetz.de

Weinverkauf:

Mi. von 17.00 bis 20.00 Uhr
Sa. von 9.00 bis 13.00 Uhr
oder nach telefonischer Vereinbarung

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Silvia & Heinz Steinmetz



mit Leidenschaft für den Wein...

**Wein- und
Spirituosenpreisliste**

Rotweine 0,75 l

Trollinger 2016 Edition Derdinger Horn 10,0% vol./14,3g Zucker/4,9g Säure	5,20 € (6,93 €/l)
Lemberger mit Trollinger 2022 Edition Derdinger Horn 11,5% vol./12,2g Zucker/5,1g Säure	6,00 € (8,00 €/l)
Lemberger 2017 Edition Derdinger Horn 12,5% vol./4,7g Zucker/4,8g Säure	6,50 € (8,67 €/l)
Muskat-Trollinger 2019 Edition Derdinger Horn 10,0% vol./11,2g Zucker/5,3g Säure	7,00 € (9,33 €/l)
Samtrot 2020 Edition Derdinger Horn 11,0% vol./14,6g Zucker/5,3g Säure	6,00 € (8,00 €/l)
Lemberger 2018 im Holzfass ger. Edition Derdinger Horn 13,0% vol./3,0g Zucker/5,4g Säure	9,50 € (12,67 €/l)
Lemberger 2015 im Barrique ger. Edition Derdinger Horn 13,0% vol./3,2g Zucker/5,5g Säure	13,50 € (18,00 €/l)
Syrah 2018 im Barrique ger. Edition Derdinger Horn 13,5% vol./1,6g Zucker/5,5g Säure	13,50 € (18,00 €/l)
Der Steinmetz im Holzfass ger. Edition Derdinger Horn 13,5% vol./0,1g Zucker/5,6g Säure	13,50 € (18,00 €/l)
Spätburgunder 2016 i. Barr.ger. Edition Derdinger Horn 13,0% vol./2,3g Zucker/4,8g Säure	13,50 € (18,00 €/l)
Merlot 2018 im Barrique ger. Edition Derdinger Horn 14,0% vol./0,3g Zucker/5,2g Säure	13,50 € (18,00 €/l)

Weißweine 0,75 l

Riesling 2022 Edition Derdinger Horn 11,5% vol./12,5g Zucker/5,3g Säure	7,00 € (9,33 €/l)
Riesling GOLD 2019 13,0% vol./4,9g Zucker/6,3g Säure	9,80 € (13,07 €/l)
Sauvignon Blanc 2020 Edition Derdinger Horn 13,5% vol./11,5g Zucker/4,8g Säure	7,70 € (10,27 €/l)
Weißburgunder 2021 Edition Derdinger Horn 12,5 % vol./6,3g Zucker/6,2g Säure	7,70 € (10,27 €/l)
Grauburgunder 2022 Edition Derdinger Horn 12,5% vol./8,0g Zucker/5,2g Säure	7,80 € (10,40 €/l)
Muskateller 2020 Edition Derdinger Horn 11,0% vol./15,6g Zucker/5,6g Säure	7,00 € (9,33 €/l)
Gigolo Cuvée Blanc 2021 Edition Derdinger Horn 12,0% vol./12,8g Zucker/5,4g Säure	6,50 € (8,67 €/l)

Weißherbst 0,75 l

Lemberger Weißherbst 2018 Edition Derdinger Horn 11,0% vol./9,2g Zucker/5,3g Säure	5,50 € (7,33 €/l)
Muskat-Trollinger Rosé 2021 Edition Derdinger Horn 10.5% vol./15,2g Zucker/6,4g Säure	7,00 € (9,33 €/l)
Aschinger Rosé 2022 Edition Derdinger Horn 12,0% vol./11,1g Zucker/4,9g Säure	7,00 € (9,33 €/l)

Sekt/Secco 0,75 l

Riesling Sekt brut	9,50 € (12,27 €/l)
Muskat-Trollinger Rosé Secco	8,20 € (10,93 €/l)
Casanova Secco Blanc	7,20 € (9,60 €/l)

Spirituosen

Grappa	0,5 l	0,7 l
Brauner Grappa	17,00 €	21,00 €
Schnäpse		0,7 l
Weinbergpfirsich		15,50 €
Quitten		15,50 €
Williams mit Quitte		15,50 €
Williams		15,50 €
Liköre	0,5 l	
Lemberger, Quitten	13,50 €	

Nach Vereinbarung bieten wir Ihnen [Weinproben](#) für Gruppen bis maximal 24 Personen an!